
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 5 п.Дарасун» 

 

ПРИКАЗ 

 

        от  05 августа  2024 года                                         № 70 
 

О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципального 

образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5 п. Дарасун» в 

новой редакции» 

    В целях обеспечения исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа 

Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и Указа Президента Российской Федерации от 

28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в 

сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», реализации 

положений статей 1 и 2 Закона Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370-ЗЗК «О 

повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений 

Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда 

работников государственных учреждений Забайкальского края» и положений разделов 1 и 2 

решения Совета муниципального района «Карымский район» от 30 июля 2024 года № 219 «О 

повышении заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района 

«Карымский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский 

район», администрация муниципального района «Карымский район» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в положение об оплате труда работников 

муниципального образовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа № 5 п.Дарасун» в новая редакция. (прилагаются) 

2. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, возникшие с 1 

июля 2024 года. 

 

 

Директор школы                                  Ненашев Е.А. 


		2024-08-05T12:19:17+0900
	Ненашев Евгений Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




